
LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBA  

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024 m. kovo 29 d.   

Vilnius  

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

2023 – reikšmingų darbų ir tarptautinio pripažinimo metai. 

Efektyvi sektorių priežiūra, aktyvi vartotojų teisių apsauga, kokybiška teisėkūra bei kryptinga 

tarptautinė veikta yra tai, ką turime daryti nepriekaištingai, siekdami pateisinti vartotojų, verslo bei 

valstybės lūkesčius keliamus mums – elektroninių ryšių, skaitmeninių paslaugų, pašto ir geležinkelių 

transporto reguliuotojui.   

2023 m. gausūs reikšmingų darbų ir išsiskiria naujų atskirties mažinimo ir saugumo klausimų 

kėlimu ir sprendimu Lietuvoje ir tarptautiniu mastu.  

Paminėjome svarbią istorinę sukaktį – 100 metų Lietuvos narystei Tarptautinėje 

telekomunikacijų sąjungoje (ITU). Lietuva yra aktyvi ITU narė, tai užtikrina Lietuvos matomumą, 

turimos geriausios patirties įvertinimą pasauliniu mastu ir svarbiausia ‒ Lietuvos interesų gynimą 

pasaulinėje technologijų vystymo arenoje.  

Kartu su narystės ITU 100-mečio proga Lietuvoje viešėjusia ITU generaline sekretore Doreen 

Bogdan Martin, atkreipėme dėmesį į skaitmeninės atskirties problemą – vystantis pažangioms 

technologijoms negalima pamiršti žmonių, ypač vyresnio amžiaus švietimo. Tai būtina siekiant kurti 

skaitmeninę įtraukiąją visuomenę. 

Ėmėmės veiksmų mažinti skaitmeninę atskirtį – vartotojų interesų gynimo per švietimą ir 

įgalinimą.  

Inicijavome ir kartu su Respublikos Prezidentu Gintanu Nausėda bei ITU generaline sekretore 

Doreen Bogdan Martin atidarėme RRT projektą senjorų skaitmeninei įtraukčiai didinti „Nė vienas 

nėra pamirštas“. Skaitmeninės transformacijos ašis yra skaitmeninių įgūdžių ir gebėjimų turintis ir 

skaitmeninėmis paslaugomis pasitikintis vartotojas. Projektu siekiame, kad vis daugiau Lietuvos 

gyventojų žinotų savo – elektroninių ryšių paslaugų vartotojų – teises ir jomis naudotųsi, išmoktų 

naudotis elektroniniu parašu ir juo naudodamiesi patogiai ir greitai gautų paslaugas, taip pat žinotų 

kaip būti saugiems internete, gebėtų atpažinti ir nepasiduoti apgavystėms elektroninėje erdvėje. 

Pernai ėmėmės konkrečių veiksmų ir dėl sukčiavimo elektroninėje erdvėje pažabojimo. 

Inicijavome diskusijas su operatoriais bei priėmėme sprendimus dėl priemonių, kurios padeda 

užkardyti elektroninio sukčiavimo skambučiais bei žinutėmis atvejus – paslaugų teikėjai privalo 

taikyti žalingų nuorodų  užkardas. RRT priimti sprendimai kiekvieną dieną apsaugo mažiausiai 2000 

vartotojų, bandančių prisijungti prie žalingų nuorodų. Šioje srityje mes privalome būti itin operatyvūs 

ir telkti visų suinteresuotų šalių pastangas, siekdami apsaugoti vartotojus bei didindami pasitikėjimą 

paslaugomis ir jų tiekėjais. 

Didinti vartotojams teikiamų elektroninių ryšių paslaugų prieinamumą ir paspartinti pažangą 

bei investicijas į tinklų plėtrą turėtų paskatinti ir 2 svarbūs RTT atlikti tyrimai. 

Atlikę universaliųjų elektroninių ryšių paslaugų tyrimą nustatėme savivaldybes, kuriose 

gyventojai negauna  minimalius standartus atitinkančių elektroninių ryšių paslaugų (Varėnos, 

Ignalinos, Šalčininkų, Švenčionių bei Pagėgių savivaldybės) ir įpareigojome operatorius šias 

paslaugas užtikrinti. 

Atlikę plačiajuosčio ryšio aprėpties tyrimą įvertinome realią plačiajuosčio ryšio aprėpties 

situaciją. Bendra tinklų, galinčių užtikrinti nedidelę duomenų perdavimą spartą (iki 30 Mb/s), aprėptis 

Lietuvoje yra labai gera. Tačiau tinklų, gebančių užtikrinti didesnes (100 Mb/s ir daugiau) spartas, 

aprėptis yra kiek mažesnė, o ypač pralaidžių (1 Gb/s ir daugiau) – reikšmingai mažesnė. Geriausi 

tinklų išvystymo rodikliai pasiekti savivaldybėse, apimančiose didžiųjų Lietuvos miestų teritorijas.  

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

Šio tyrimo rezultatai svarbūs valstybės ir savivaldybių institucijoms, operatoriams, o taip pat ir 

vartotojams, nes leidžia įvertinti, kokioje teritorijoje kokia didžiausia greitaveika, taip pat 

identifikuoti vietoves, kuriose trūksta privačios bei viešosios iniciatyvos vystyti itin pralaidžius 

plačiajuosčio ryšio tinklus bei dėti kryptingas pastangas šiai iniciatyvai skatinti.  

Tvariai elektroninių ryšių paslaugų plėtrai, pažangai ir inovacijoms itin svarbu užtikrinti, kad 

el. ryšiai, jais teikiamos paslaugos nebūtų trikdomos. Tai ypač aktualu augant radijo dažnių naudotojų 

skaičiui, plečiantis daiktų internetui, augant poreikiui didinti atsparumą įvairioms ekstremalioms 

situacijoms ir provokacijoms.   

Stebime augantį radijo trukdžių skaičių. 2023 m.  palyginti su ankstesniais metais trukdžių 

kiekis išaugo apie 30 proc. Identifikavę neleistinus trukdžius, įpareigojame jų sukėlėjus operatyviai 

trukdžius pašalinti. Kita vertus, mums kaip reguliuotojui, būtina nuolat auginti savo profesionalumą, 

investuoti į išmanesnius matavimo įrankius, išnaudoti kitas priemones sklandžiai dažnių ir tinklų 

veiklai užtikrinti.  

Pavyzdžiui, apgynėme Lietuvos poziciją ginče su Rusija Tarptautinėje telekomunikacijų 

sąjungoje: Lietuvos pasienio ruože spartesnį ryšį galinčiam užtikrinti dažnių diapazone veikiančios 

stotys, įtrauktos į tarptautinį dažnių registrą, gavo tarptautinę apsaugą ir į jas turės atsižvelgti Rusija, 

plėtodama savo ryšių sistemas. ITU Pasaulinėje radijo ryšio konferencijoje, atstovaudami Lietuvai 

kartu su kitomis Europos regiono valstybėmis pasiekėme, kad 5G tinklai būtų netrukdomai vystomi 

jiems skirtoje 3600-3800 MHz dažnių juostoje. Kartu su atsakingomis institucijomis identifikavome 

ryšių vientisumą bei atsparumą didinančias priemones, kurios pradedamos diegti praktikoje.   

Didžiuojamės RRT Elektromagnetinio suderinamumo laboratorijai suteiktu Europos Sąjungos 

paskirtosios laboratorijos statusu. Tai yra mūsų profesionalumo elektromagnetinio suderinamumo 

srityje pripažinimas, taip pat tai yra didžiulė atsakomybė stiprinti radijo, elektroninių ir elektrinių 

įrenginių žalos prevenciją bei nekokybiškų, pavojų vartotojams ar jų sveikatai bei nuosavybei 

keliančių įrenginių šalinimo iš rinkos efektyvumą. 

Svarbių veiksmų netrūko ir kitose RRT veiklos srityse. 

Skaitmeninių paslaugų reguliavimo srityje vyko intensyvūs pasiruošimo darbai naujai RRT 

funkcijai –  Skaitmeninių paslaugų akto koordinatoriaus. Naujojo Europos Sąjungos akto tikslas – 

sukurti saugesnę interneto aplinką skaitmeniniams naudotojams ir apsaugoti jų pagrindines teises 

skaitmeninėje erdvėje. Skaitmeninėje erdvėje paslaugas teikiančios bendrovės, kurios sujungia 

naudotojus su turiniu, produktais ir paslaugomis Europos Sąjungoje privalo imtis skaidrumo ir 

vartotojų apsaugos priemonių, be kita ko apimančių ir kovą su neteisėta prekyba, neteisėtu turiniu. 

Geležinkelių transporto srityje – pirmą kartą parengėme sektoriaus metinę ataskaitą, taip pat 

reikalavimų įgyvendinimo gaires geležinkelių paslaugų įrenginių operatoriams. Išnagrinėję ginčą 

priėmėme sprendimą, pagal kurį geležinkelių paslaugų įrenginių naudotojai atgaus iš geležinkelių 

infrastruktūros valdytojo neteisingai apskaičiuotą 2,4 mln. eurų mokestį už naudojimąsi 

infrastruktūra. Šie sprendimai prisideda prie vienodų sąlygų visiems rinkos dalyviams naudotis 

viešąja geležinkelių infrastruktūra bei vystytis geležinkelių transporto verslui būtinoms paslaugoms. 

Pašto sektoriaus reguliavimas taip pat buvo išskirtinis. Inicijavome prieš 10 metų priimto ir nuo 

to laiko iš esmės neperžiūrėto Pašto įstatymo pokyčius. Per tą laiką vartotojų poreikiai ir pašto rinka 

nuo popierinės korespondencijos ir jos reguliavimo transformavosi į konkurencingą elektroninės 

prekybos ir siuntų pristatymo rinką. Pašto įstatymo pokyčiai inicijuoti siekiant geresnio paslaugų 

naudotojų interesų užtikrinimo bei veiksmingo pašto sektoriaus reguliavimo. 

2023 m. turėjome ir vidinių organizacijos iššūkių: pradėjome diegti modernios organizacijos 

valdysenos modelius, žengėme pirmuosius žingsnius skaitmeninės transformacijos bei duomenų 

įgalinimo link, pradėjome diegti priemones skirtas darbuotojų įsitraukimo augimui, kompetencijų 

ugdymui bei motyvavimui, saugesnės aplinkos kūrimui.  

2023 m. atliktų reikšmingų darbų ir pasiekimų gausa įrodėme, kad RRT dirba motyvuota ir 

profesionali komanda, matanti ateitį ir gebanti kurti vertę vartotojams, verslui ir valstybei. 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos pirmininkė Jūratė Šovienė  

 



3 

I SKYRIUS  

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – RRT) veikia transporto ir ryšių 

valstybės veiklos srityje (10). RRT tiesiogiai neprisideda prie Nacionaliniame pažangos plane 

nustatytų strateginių tikslų pasiekimo ir pažangos uždavinių įgyvendinimo. 

RRT misija – užtikrinti veiksmingą konkurenciją, investicijas, inovacijas ir patrauklių paslaugų 

įvairovę elektroninių ryšių, pašto, geležinkelių transporto ir skaitmeninių paslaugų srityse.  

Įgyvendindama misiją, RRT 2023 m. inicijavo ir tęsia pokyčius, kuriais siekiama gerinti RRT 

veiklos, vykdant atitinkamų sektorių reguliavimą ir priežiūrą, kokybę ir efektyvumą, diegti pažangius 

vadybos principus ir metodus, įgalinti duomenis, skaitmenizuoti procesus, sutelkti profesionalią ir 

motyvuotą RRT komandą.  

RRT veiklos 2023 m. svarbiausios kryptys ir darbai: 

Elektroniniai ryšiai: 

 atliktas universaliųjų elektroninių ryšių paslaugų rinkos tyrimas, kurio pagrindu buvo 

nustatyta, kuriose savivaldybėse gyventojai negauna  minimalius standartus atitinkančių elektroninių 

ryšių paslaugų (Varėnos, Ignalinos, Šalčininkų, Švenčionių bei Pagėgių savivaldybės). Šiose 

savivaldybėse elektroninių ryšių paslaugų teikėjai buvo įpareigoti šias paslaugas užtikrinti; 

 atliktas plačiajuosčio ryšio aprėpties tyrimas, atskleidęs realią plačiajuosčio ryšio 

aprėpties situaciją visos Lietuvos ar mažesnėse teritorijose. Nustatyta, kad bendrai tinklų aprėptis 

Lietuvoje yra labai gera, tačiau tinklų, gebančių užtikrinti didesnes (100 Mb/s ir daugiau) spartas, bei 

ypač pralaidžių tinklų (1 Gb/s ir daugiau) aprėptis yra pastebimai mažesnė. Šis tyrimas leidžia 

nustatyti teritorijas vietoves, kuriose trūksta iniciatyvos vystyti itin pralaidžius plačiajuosčio ryšio 

tinklus, bei dėti kryptingas pastangas šiai iniciatyvai skatinti; 

 priimti pirmieji sprendimai, kuriais siekiama apriboti galimybes sukčiauti naudojantis 

elektroninių ryšių paslaugomis. Interneto paslaugų tiekėjai įpareigoti blokuoti prieigą prie žalingų 

interneto resursų, o mobiliųjų tinklų operatoriai įpareigoti griežčiau valdyti vardinių SMS siuntimą, 

blokuoti tam tikrus skambučius, įspėti vartotojus apie galimai apsimestines žinutes; 

 atlikti elektroninių ryšių paslaugų kokybės, aprėpties matavimai bei paskelbti jų 

duomenys, tokiu būdu sudarytos galimybės vartotojams, kitiems suinteresuotiems asmenims 

susipažinti su jais ir priimti objektyviais duomenimis grįstus sprendimus; 

 Tarptautinėje telekomunikacijų sąjungoje (ITU) apginta Lietuvos poziciją ginče su 

Rusija: Lietuvos pasienio ruože spartesnį ryšį galinčiam užtikrinti dažnių diapazone veikiančios 

stotys gavo tarptautinę apsaugą. ITU Pasaulinėje radijo ryšio konferencijoje, atstovaujant Lietuvai 

kartu su kitomis Europos regiono valstybėmis pasiekta, kad 5G tinklai būtų netrukdomai vystomi 

jiems skirtoje 3600-3800 MHz dažnių juostoje; 

 vykdant radijo spektro stebėseną, prisidėta prie saugumo užtikrinimo Vilniuje vykusio 

Šiaurės Atlanto Sutarties organizacijos NATO viršūnių susitikimo metu.  Dėl radijo dažnių (kanalų) 

skyrimo oficialių svečių apsaugai renginio metu Vilniuje kreipėsi 42 delegacijos;  

 RRT laboratorijai suteiktas Europos Sąjungos (ES) paskirtosios laboratorijos statusas, 

reiškiantis, kad į RRT laboratoriją dėl elektromagnetinių tyrimų galės kreiptis visų ES valstybių 

institucijos;  

 nustatyta tvarka, pagal kurią iki 2025 m. kovo 1 d. telefono ryšio numerių priekyje esantį 

skaičių 8 pakeis 0 (gali būti ir +370). Tai leis įgyvendinti daugiau nei 20 metų užtrukusį numeracijos 

plano keitimo procesą, kurį stabdė ilgai naudoti skubiosios pagalbos tarnybų trumpieji numeriai, 

pavyzdžiui, 01, 02, 03; 

 skirti 2 nauji trumpieji numeriai socialinėms reikmėms: 111 – humanitarinei pagalbai, bei 

116016 – smurto prieš moteris aukoms. 

Skaitmeninės paslaugos: 

 atsižvelgus į technologinę pažangą (saugus ir patikimas asmens tapatybės nustatymas 

nuotoliniu būdu vaizdo priemonėmis) įtvirtinta galimybė patikrinti fizinio asmens tapatybę nuotoliniu 



4 

būdu vaizdo priemonėmis ir taip sudaryta galimybė patikimumo užtikrinimo paslaugų naudotojams 

patogesniu būdu gauti kvalifikuotų sertifikatų išdavimo paslaugas; 

 vyko pasirengimo naujoms RRT funkcijoms kvalifikuotos elektroninės atpažinties (eID) 

paslaugos teikėjų priežiūros srityje, taip pat ES Skaitmeninių paslaugų akto įgyvendinimo srityje; 

 su Policijos departamentu prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

pasirašytas susitarimas dėl bendradarbiavimo vykdant interneto „karštosios linijos“ funkcijas ir tiriant 

draudžiamo interneto turinio atvejus. 

Geležinkelių transportas: 

 parengta pirmoji geležinkelių transporto sektoriaus ataskaita, suteikianti reikšmingos 

informacijos šiame sektoriuje veikiantiems ar svarstantiems veikti asmenims. Nustatyta, kad krovinių 

vežimo tarptautiniais maršrutais paslaugų rinką itin paveikė ES ir Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) 

taikomų ekonominių sankcijų Baltarusijai bei Rusijos Federacijos pradėto karo Ukrainoje – 

reikšmingai sumažėjo krovinių vežimo tarptautiniais maršrutais apimtys. 

Pašto paslaugos: 

 inicijuotas Lietuvos Respublikos pašto įstatymo pakeitimas, siekiant atsižvelgti į per 

10 metų, kiek šis įstatymas nebuvo iš esmės peržiūrėtas, įvykusius pačios pašto rinkos, vartotojų 

poreikių pasikeitimus. Numatoma atnaujinti universaliosios pašto paslaugos reglamentavimą, 

paslaugų kokybės reikalavimus, taip pat atlikti kitus pakeitimus; 

 atlikus tyrimą nustatyta, kad AB Lietuvos paštas nevykdė universaliosios pašto paslaugos 

(UPP) tarptautinių siuntų kokybės rodiklių. Už šį reikalavimų pažeidimą bendrovei skirta 184,5 tūkst. 

Eur bauda. RRT sprendimas dėl sankcijos skyrimo buvo apskųstas teismui; 

 pirmą kartą atlikta apklausą, apie aplinkos tvarumo praktikas pašto sektoriuje. 44 proc. 

visų atsakiusių (dažniausiai, mažos ir iš dalies vidutinės įmonės) atskleidė, kad nėra nusistačiusios 

aplinkos tvarumo tikslų. 20 proc. nurodė, kad aplinkos tvarumo klausimas yra vienas iš esminių 

įmonės tikslų ir įsipareigojimų. 

Vartotojų švietimas ir bendradarbiavimas su sektorių dalyviais: 

 RRT įsitraukė į naujus visuomenės švietimo projektus – inicijavo senjorų skaitmeninių 

įgūdžių lavinimo projektą „Nė vienas nėra pamirštas“, bei prisijungė prie projekto „Vilnius yra 

mokykla“, kurio metu vedamos su RRT veikla susijusios pamokos moksleiviams. RRT dalyvavo 

„Saugesnio interneto dienos“ renginyje; 

 Siekdama stiprinti bendradarbiavimą su suinteresuotais asmenimis, RRT organizavo 

sektorines konferencijas bei kitus renginius skirtus išklausyti, pasidalinti patirtimi ir (ar) sutarti dėl 

galimų sprendimų su atitinkamų sektorių dalyviais. 

RRT organizaciniai pokyčiai: 

 įgyvendintas RRT organizacinės struktūros pokytis suformuojant sektorinius 

kompetencijų centrus; 

 inicijuota RRT skaitmeninė transformacija – esamos situacijos vertinimas, 

skaitmenizacijos, duomenų atvėrimo ir valdymo poreikių nustatymas, pokyčių projektų rengimas, 

taip pat projektinio valdymo, procesinio valdymo praktikų diegimo RRT veiksmai; 

 įgyvendinamos RRT komandos įsitraukimo didinimo iniciatyvos; 

 diegiamos organizacinės vertybės: 

o kuriantys vertę – nauda visuomenei, verslo ir vartotojų įgalinimas, veiklos 

efektyvumas; 

o bendradarbiaujantys – vieninga komanda ir patikimi partneriai, pagarba ir 

pasitikėjimas, dalinimasis ir įsiklausymas; 

o profesionalūs – kompetencija ir etika, atsakomybė už rezultatus, nuolatinis 

mokymasis; 

o žiūrintys į ateitį – dalyvavimas kuriant, atvirumas naujovėms, lankstumas 

pokyčiams. 

 

 



5 

1 lentelė. Veiklos tikslo „11. Didinti veiksmingą konkurenciją elektroninių ryšių ir pašto srityse, 

užtikrinti efektyvų elektroninių ryšių išteklių naudojimą ir apsaugoti informacinių ir ryšių 

technologijų (IRT) ir pašto paslaugų naudotojų teises, taip spartinant skaitmeninės visuomenės 

plėtrą“ poveikio rodikliai 

Poveikio rodiklis  

(matavimo vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio 

rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2023 

metai) 

Nacionaliniame 

pažangos plane 

nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 
2025 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11.1. Namų ūkių, turinčių galimybę 

naudotis 30 Mb/s ir spartesnio 

duomenų perdavimo paslauga, 

teikiama naudojant belaidžio ryšio 

technologijas, dalis  

(proc. nuo visų namų ūkių) 

92 

(2021) 
87,9 88,6 89,6 95 Netaikoma Netaikoma 

11.2. Namų ūkių, turinčių galimybę 

naudotis 100 Mb/s ir spartesnio 

duomenų perdavimo paslauga, 

teikiama naudojant belaidžio ryšio 

technologijas, dalis  

(proc. nuo visų namų ūkių) 

87 

(2022) 
- 50,8 69,3 89 Netaikoma Netaikoma 

11.3. Poveikio rodiklis. 

Aktyvių  mobiliojo ryšio galutinių 

paslaugų gavėjų (skaičiuojant SIM 

kortelėmis), kurie naudojasi duomenų 

perdavimo, LTE ar spartesnį 

duomenų perdavimą užtikrinančiomis 

technologijomis, paslaugomis, dalis  

(proc. nuo visų aktyvių mobiliojo 

ryšio galutinių paslaugų gavėjų, kurie 

naudojasi duomenų perdavimo 

paslaugomis, neįskaitant M2M 

paslaugų gavėjų) 

78,5 

(2021) 
82,4 86,4 83,8 86 Netaikoma Netaikoma 

11.4. Namų ūkių, besinaudojančių 

100 Mb/s ir spartesne interneto 

prieiga, teikiama fiksuotojo ryšio 

technologijomis, dalis  

(proc. nuo visų namų ūkių) 

29,5 

(2021) 
32,4 37,2 38,2 34,5 Netaikoma Netaikoma 

11.5. Pašto paslaugos rinkos augimas 

pagal pajamas (proc., palyginti su 

ankstesniais metais) 

7,5 

(2021) 
17,1 7,6 6,5 2,5 Netaikoma Netaikoma 

11.6. Lietuvos gyventojų, kurie 

naudojasi kvalifikuotu elektroniniu 

parašu, skaičiaus augimas  

(procentiniais punktais palyginti su 

praėjusiais metais) 

2 

(2021) 
-6 3 3 3,5 Netaikoma Netaikoma 

 

2 lentelė. Veiklos tikslo „12. Siekti, kad būtų sudarytos veiksmingos konkurencijos geležinkelių 

transporto paslaugų rinkoje sąlygos ir būtų užkirsta galimybė viešosios geležinkelių infrastruktūros 



6 

valdytojui, geležinkelių paslaugų įrenginių operatoriams piktnaudžiauti savo įtaka geležinkelių 

transporto paslaugų rinkoje“ poveikio rodikliai 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio 

rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2023 

metai) 

Nacionaliniame 

pažangos plane 

nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 
2025 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

12.1. Poveikio rodiklis. 

Pareiškėjų, pateikusių paraiškas skirti 

viešosios geležinkelių infrastruktūros 

pajėgumus, skaičius 

(vienetai)  

5 

(2021) 
5 4 5 4 Netaikoma Netaikoma 

 

3 lentelė. Veiklos tikslo „13. Užtikrinti, kad atlyginimo už registro objekto registravimą ir 

dokumentų teikimą dydžiai būtų apskaičiuoti pagrįstai ir teisingai“ poveikio rodikliai 

Poveikio rodiklis (matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Faktinės poveikio 

rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2023 

metai) 

Nacionaliniame 

pažangos plane 

nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2021 

metai 

2022 

metai 

2023 

metai 
2025 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

13.1. Išvadų, pateiktų dėl atlyginimo 

už registro objekto registravimą ir 

dokumentų teikimą dydžių pagrįstumo 

sąnaudomis bei apskaičiavimo 

teisingumo, dalis  

(proc. nuo pateiktų prašymų) 

100 

(2021) 
100 100 100 100 Netaikoma Netaikoma 

 

Pasikeitus valstybės informacinių išteklių valdymo principams, nuo 2024 m. sausio 1 d.  RRT 

atlyginimo už duomenų teikimą ir registro objekto registravimą dydžių apskaičiavimo priežiūros 

funkcijų nevykdo. 

 

 

 



7 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

4 lentelė. Valstybės veiklos srityse įgyvendinamos programos, pažangos ir tęstinės veiklos uždaviniai, jų asignavimai ir kitos lėšos bei poveikio 

rodikliai 
Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

pažangos 

arba 

tęstinės 

veiklos 

uždavinio, 

poveikio 

rodiklio 

kodas 

Valstybės veiklos srities, programos, 

pažangos arba tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio rodiklio 

pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslini

mus) 

Vykdy

mas 

Plano 

įvykdy

mo 

proc. 

Vykdymas 

nuo 

pažangos 

uždavinio 

įgyvendi-

nimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasieki-

mo proc. 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

2023 

metais 

2023 

metais 

2023 

metais 

2021 

metais 

2022 

metais 

2023 

metais 

2023 

metais 

2023 

metais 

2025 

m. 

2030 

m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

10 TRANSPORTAS IR RYŠIAI 1386,5 10236 74 -        

10-001 
10-001 (F) Specializuotos įrangos 

įsigijimo programa  
1159 1082 93 -        

10-001-11-

01 (T) 

10-001-11-01 (T) uždavinys: 

įpareigojimų, kurie gali būti nustatyti 

operatoriams ir elektroninių ryšių 

paslaugų teikėjams valstybės gynybos, 

nacionalinio saugumo ir viešosios 

tvarkos palaikymo interesais, taip pat 

ypatingų aplinkybių atvejais, vykdymo 

užtikrinimas 

1159 1082 93 -        

R-10-001-

11-01-01 

Užtikrintas su elektroninių ryšių srautų 

priežiūra susijusių įpareigojimų vykdymas 

(proc.) 

   - 100 100 100 100 100 - - 

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 1159 1082 93 -        

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
1159 1082 93 -        

1.2. bendrojo finansavimo lėšos - - - -        



8 

 

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
- - - -        

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos - - - -        

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir 

valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos 

Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

- - - -        

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos - - - -        

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos - - - -        

Iš viso 10-001 programai (1 +2 + 3+ 4) 1159 1082 93 -        

10-003 
10-003 (F) Specialiosios paskirties pastato 

statybos programa  
2957 997 34 -        

10-003-

11-01 (T)  

10-003-11-01 (T) uždavinys: efektyvios 

RRT veiklos užtikrinimas 
2957 997 34 -        

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 2957 997 34 -        

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
-   -        

1.2. bendrojo finansavimo lėšos -   -        

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
-   -        

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 2957 997 34 -        

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir 

valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos 

Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

-   -        

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos - - - -        

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos - - - -        

Iš viso 10-003 programai (1 +2 + 3+ 4) 2957 997 34         

10-002 
10-002 (V) Ryšių reguliavimo tarnybos 

valdymo programa  
9747 8158 84 -        

10-002-

12-01 (T)  

10-002-12-01 (T) uždavinys. Veiksmingos 

ir skaidrios konkurencijos elektroninių 

ryšių ir pašto paslaugų rinkose ir 

0 0 - -        



9 

 

efektyvios šių rinkų ūkio subjektų 

priežiūros užtikrinimas 

R-10-002-

12-01-02 

Pašto paslaugos teikėjų (išskyrus AB 

Lietuvos paštą) rinkos dalis (rinką vertinant 

pagal pajamas, proc.) 

   - 71,4 72,4 71,5 74 104 - - 

R-10-002-

12-01-03 

Alternatyvių plačiajuostės interneto prieigos, 

teikiamos naudojant fiksuotojo ryšio 

technologijas, paslaugų teikėjų rinkos dalis 

(rinką vertinant pagal galutinių paslaugų 

gavėjų skaičių, proc.) 

   - 47,6 47,2 48 47,1 98 - - 

10-002-

12-02 (T) 

10-002-12-02 (T) uždavinys. Informacinių 

ir ryšių technologijų (toliau – IRT) ir pašto 

paslaugų naudotojų teisių ir teisėtų 

interesų apsaugos pagal RRT 

kompetenciją užtikrinimas 

178 134 75 -        

R-10-002-

12-02-03 

Apsilankiusiųjų specializuotoje interneto 

svetainėje www.elektroninisparasas.lt 

skaičiaus augimas (proc., palyginti su 

praėjusiais metais) 

    -50 57,93 5 49,54 991 - - 

10-002-

12-03 (T) 

10-002-12-03 (T) uždavinys. Sąlygų 

ilgalaikėms investicijoms į elektroninių 

ryšių infrastruktūrą ir pažangiai IRT 

plėtrai sudarymas  

644 143 22 -        

R-10-002-

12-03-01 

Ketvirtosios kartos (4G) mobiliojo radijo 

ryšio tinklų vidutinio stiprumo ryšių 

aprėpiama Lietuvos Respublikos teritorijos 

dalis (proc. nuo visos Lietuvos Respublikos 

teritorijos) 

    88,5 88,4 89 89 100 - - 

R-10-002-

12-03-02 

Paskirtos ES mastu suderintos radijo dažnių 

juostos plotis (MHz) 
    931 931 1990 931 47 - - 

R-10-002-

12-03-03 

Penktosios kartos (5G) mobiliajam radijo 

ryšiui vystyti paskirtų radijo dažnių juostų 

plotis (MHz) 

    0 340 340 340 100 - - 

10-002-

12-04 (T) 

10-002-12-04 (T) uždavinys. Integracijos į 

ES ir tarptautinę reguliavimo erdvę ir 

efektyvios RRT veiklos užtikrinimas  

8205,2 7349 90 -        

R-10-002-

12-04-01 

ES ir tarptautinių organizacijų nuolatinių 

darbo grupių, komitetų, kurių veikloje 

užtikrinamas RRT atstovavimas, skaičius 

(vnt.) 

    66  55   - - 



10 

 

10-002-

12-05 (T)  

10-002-12-05 (T) uždavinys. Sąlygų 

veiksmingai konkurencijai geležinkelių 

transporto paslaugų rinkoje sudarymas 

438,3 254 58 -        

R-10-002-

12-05-01 

Nustatytais terminais pagal RRT 

kompetenciją išnagrinėtų pareiškėjų skundų 

dėl viešosios geležinkelių infrastruktūros 

valdytojo, geležinkelių paslaugų įrenginių 

operatorių, geležinkelio įmonių (vežėjų), 

institucijų, įstaigų ar organizacijų veiksmų ir 

(ar) neveikimo, dalis (proc., nuo visų gautų 

skundų) 

    100 100 100 100 100 - - 

10-002-

12-06 (T)  

10-002-12-06 (T) uždavinys. Atlyginimo už 

registro objekto registravimą ir 

dokumentų teikimą dydžių pagrįstumo 

sąnaudomis užtikrinimas 

209 207 99 -        

R-10-002-

12-06-01 

Išnagrinėtų prašymų dėl atlyginimo už 

registro objekto registravimą ir dokumentų 

teikimą dydžių pagrįstumo dalis (proc. nuo 

visų gautų prašymų) 

    100 100 100 100 100 - - 

R-10-002-

12-06-02 

Išnagrinėtų prašymų dėl neatlygintino 

registro objekto registravimo ir dokumentų 

teikimo sąnaudų pagrįstumo dalis (proc. nuo 

visų gautų prašymų) 

    100 100 100 100 100   

10-002-

12-07 (T)  

10-002-12-07 (T) uždavinys. Elektroninės 

informacijos prieglobos paslaugų teikėjų 

taikomų priemonių, susijusių su teikiamų 

paslaugų apsauga nuo teroristinio turinio, 

atitikimo Reglamento (ES)2021/784 

nuostatoms priežiūra 

72 72 100 -        

R-10-002-

12-07-01 

Laiku išnagrinėtų atvejų, kai elektroninės 

informacijos prieglobos paslaugų teikėjai 

susiduria su teroristiniu turiniu ne mažiau nei 

du kartus per metus, skaičius (proc. nuo visų 

atvejų skaičiaus) 

    - - 100 

Nebuvo 

tokių 

atvejų 

- - - 

1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 9746,5 8158 84 -        

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
281 279 99 -        

1.2. bendrojo finansavimo lėšos -   -        



11 

 

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
-   -        

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 9465,5 7879 83 -        

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų įmonių lėšas ir 

valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas (Europos 

Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

- - - -        

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos - - - -        

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšos - - - -        

Iš viso 10-002 programai (1 +2 + 3+ 4) 9746,5 8158 84 -        

Iš viso 10 valstybės veiklos sričiai (1 +2 + 3+ 4) 13862,5 10236 74 -        

 

 

 



12 

 

10-001 (F) SPECIALIZUOTOS ĮRANGOS ĮSIGIJIMO PROGRAMA 

 

RRT buvo pavesta įsigyti įrangą, naudojamą Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 

96 straipsnio 1 ir (ar) 4 dalyse nurodytais tikslais su Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota 

institucija – kriminalinės žvalgybos subjektu ‒ suderinta tvarka. Specializuotos įrangos įsigijimas 

buvo vykdomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų, atliekamų gynybos ir saugumo 

srityje, įstatymo nuostatomis, o įsigyta įranga perduodama Lietuvos Respublikos valstybės saugumo 

departamentui valdyti patikėjimo teise, kadangi Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 

RRT neturi teisės naudotis tokia įranga. Nuo 2024 m. sausio 1 d. RRT nevykdo šios funkcijos ir 

programos. 

 

10-003 (F) SPECIALIOSIOS PASKIRTIES PASTATO STATYBOS PROGRAMA 

 

Investicinis projektas „Specialiosios paskirties pastato su antenų bokštu radijo stebėsenai ir 

elektromagnetinio suderinamumo laboratorija statyba“ tęsiasi 2019 – 2024 m. Įgyvendinus projektą, 

RRT turės galimybę efektyviai ir kokybiškai vykdyti paskirtosios Europos Sąjungos laboratorijos 

funkcijas, tikrinti radijo ryšio įrenginių elektromagnetinių charakteristikų atitiktį visiems esminiams 

reikalavimams. 2023 m. buvo baigti laboratorijos pastato statybos darbai, 2024 m. numatomi baigti 

pusiau beaidės kameros įrengimo laboratorijoje darbai.  

 

10-002 (V) RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS VALDYMO PROGRAMA 

 

10-002-12-01 (T) uždavinys. Veiksmingos ir skaidrios konkurencijos elektroninių ryšių ir pašto 

paslaugų rinkose ir efektyvios šių rinkų ūkio subjektų priežiūros užtikrinimas 

 

1 paveikslas. R-10-002-12-01-02 Pašto paslaugos teikėjų (išskyrus AB Lietuvos paštą) rinkos dalis 

(rinką vertinant pagal pajamas, proc.). 

 
 

2 paveikslas. R-10-002-12-01-03 Alternatyvių plačiajuostės interneto prieigos, teikiamos naudojant 

fiksuotojo ryšio technologijas, paslaugų teikėjų rinkos dalis (rinką vertinant pagal galutinių paslaugų 

gavėjų skaičių, proc.). 

 
 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 64,5 64,5 71,5

Faktas 71,4 72,4 74

58
60
62
64
66
68
70
72
74
76

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 46,75 48 48

Faktas 47,6 47,2 47,1

46

46,5

47

47,5

48

48,5



13 

 

10-002-12-02 (T) uždavinys. Informacinių ir ryšių technologijų ir pašto paslaugų naudotojų 

teisių ir teisėtų interesų apsaugos pagal RRT kompetenciją užtikrinimas 

 

3 paveikslas. R-10-002-12-02-03 Apsilankiusiųjų specializuotoje interneto svetainėje 

www.elektroninisparasas.lt skaičiaus augimas (proc., palyginti su praėjusiais metais). 

 
 

10-002-12-03 (T) uždavinys. Sąlygų ilgalaikėms investicijoms į elektroninių ryšių 

infrastruktūrą ir pažangiai IRT plėtrai sudarymas 

 

4 paveikslas. R-10-002-12-03-01 Ketvirtosios kartos (4G) mobiliojo radijo ryšio tinklų vidutinio 

stiprumo ryšių aprėpiama Lietuvos Respublikos teritorijos dalis (proc. nuo visos Lietuvos 

Respublikos teritorijos). 

 
 

5 paveikslas. R-10-002-12-03-02 Paskirtos ES mastu suderintos radijo dažnių juostos plotis (MHz). 

 
 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 5 5 5

Faktas -50 57,93 49,54

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 92 93 89

Faktas 88,5 88,4 89

86
87
88
89
90
91
92
93
94

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 1050 990 1990

Faktas 931 931 931

0

500

1000

1500

2000

2500



14 

 

6 paveikslas. R-10-002-12-03-03 Penktosios kartos (5G) mobiliajam radijo ryšiui vystyti paskirtų 

radijo dažnių juostų plotis (MHz). 

 
 

10-002-12-04 (T) uždavinys. Integracijos į ES ir tarptautinę reguliavimo erdvę ir efektyvios 

RRT veiklos užtikrinimas 

 

7 paveikslas. R-10-002-12-04-01 ES ir tarptautinių organizacijų nuolatinių darbo grupių, komitetų, 

kurių veikloje užtikrinamas RRT atstovavimas, skaičius (vnt.). 

 
 

10-002-12-05 (T) uždavinys. Sąlygų veiksmingai konkurencijai geležinkelių transporto 

paslaugų rinkoje sudarymas 

 

8 paveikslas. R-10-002-12-05-01 Nustatytais terminais pagal RRT kompetenciją išnagrinėtų 

pareiškėjų skundų dėl viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo, geležinkelių paslaugų 

įrenginių operatorių, geležinkelio įmonių (vežėjų), institucijų, įstaigų ar organizacijų veiksmų ir (ar) 

neveikimo, dalis (proc., nuo visų gautų skundų). 

 
 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 300 340 340

Faktas 0 340 340

0
50

100
150
200
250
300
350
400

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 45 48 55

Faktas 66

0

10

20

30

40

50

60

70

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 100 100 100

Faktas 100 100 100

0

20

40

60

80

100

120



15 

 

10-002-12-06 (T) uždavinys. Atlyginimo už registro objekto registravimą ir dokumentų teikimą 

dydžių pagrįstumo sąnaudomis užtikrinimas 

 

9 paveikslas. R-10-002-12-06-01 Išnagrinėtų prašymų dėl atlyginimo už registro objekto 

registravimą ir dokumentų teikimą dydžių pagrįstumo dalis (proc. nuo visų gautų prašymų). 

 
 

10 paveikslas. R-10-002-12-06-02 Išnagrinėtų prašymų dėl neatlygintino registro objekto 

registravimo ir dokumentų teikimo sąnaudų pagrįstumo dalis (proc. nuo visų gautų prašymų). 

 
 

Bendrai įvertinus aukščiau nurodytus uždavinius ir jų rodiklius, pastebėtina, kad dalis jų 

praranda aktualumą, siekiant labiau atspindėti esamas atitinkamų RRT reguliuojamų ir prižiūrimų 

sektorių aktualijas ir tendencijas. Atitinkamai išskirtinos tokios pagrindinės RRT veiklos tikslų 

kryptys, į kurias orientuojantis buvo vykdoma RRT veikla 2023 m.: 

 kokybiška RRT veikla (paslaugos): 

o atitinkamų sektorių reguliavimas ir priežiūra; 

o vartotojų interesų apsauga; 

o teisėkūra; 

o tarptautinė veikla; 

 pažangūs RRT veiklos organizavimo būdai; 

 profesionali ir motyvuota RRT komanda; 

 atsakingai ir racionaliai valdomi RRT ištekliai. 

Šios kryptys atspindi atspinti RRT 2023 m. veiklos rezultatus, įvardintus šios ataskaitos 

I skyriuje. 

 

 

RRT tarybos pirmininkė Jūratė Šovienė  

  

  

Ataskaitą parengęs asmuo, RRT vyriausioji patarėja  Giedrė Jarmalytė  

 

 

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 100 100 100

Faktas 100 100 100

0

20

40

60

80

100

120

2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 100 100 100

Faktas 100 100 100

0

20

40

60

80

100

120



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-29 Nr. (73.14E)ND-5
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Giedrė Jarmalytė, Vyriausioji patarėja
Sertifikatas išduotas GIEDRĖ JARMALYTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-29 13:36:16 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-29 13:36:28 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-05 13:29:26 – 2027-09-04 23:59:59
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jūratė Šovienė, Tarybos pirmininkė
Sertifikatas išduotas JŪRATĖ ŠOVIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-29 13:40:33 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-29 13:40:56 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-05-20 13:42:30 – 2027-05-19 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, į.k.121442211
LT", sertifikatas galioja nuo 2022-10-12 08:20:51 iki 2025-10-11
08:20:51

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-02
15:59:07)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-02 15:59:07 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


